
 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 
privind constatarea  prelungirii acordului/contractului  colectiv de munca 

pe o perioada de 12 luni  
 

        Consiliul Judeţean Argeş; 
        Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 
judeţean  și Raportul comun nr.16.666/10.11.2015 al Direcţiei Administraţie 
Publică Comunitaţi Locale, Direcţiei Economice, Serviciului Resurse Umane, 
precum şi al Reprezentantului Funcţionarilor Publici ;  

Având în vedere: 
• Hotararea consiliului judetean  nr. 219/31.10.2014  privind aprobatrea 

Acordului Colectiv de Munca ;  
•  Hotararea consiliului judetean nr. 220/31.10.2014 Hotararea consiliului 

judetean  Contractului  Colectiv de Munca ; 
• Art.2 alin.2 din Acordul Colectiv de munca/ Contractul Colectiv de 

munca ; 
• Art.91 alin.(1) lit.f din Legea nr.215/2001 a administratiei publice locale, 

republicata si actualizata; 
• Avizul secreatrului judetului Arges; 
• Rapoartele comisiilor de specialitate  K1 și  K5; 
În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. c) 

din Legea nr. 215/2001, republicata, 
    

HOTĂRĂŞTE: 
 
 ART.1. Se constata prelungirea Acordului colectiv de muncă aprobat prin 
Hotararea consiliului judetean nr. 219/31.10.2014  pe o perioada de 12 luni , 
incepand cu data de 01.11.2015. 
 
 ART.2. Se constata prelungirea  Contractului colectiv de muncă aprobat 
prin Hotararea consiliului judetean nr. 220/31.10.2014  pe o perioada de 12 luni, 
incepand cu data de 01.11.2015. 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 

PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

              Tel.: 0248 / 210056 

   Fax: 0248 / 220137 
www.cjarges.ro 

 



 ART.3.Plata drepturilor prevăzute în Acordul/Contractul colectiv de 
muncă se va efectua din veniturile proprii ale Consiliului Judeţean Argeş, cu 
începere de la 01.11.2015. 
 
 ART.4.Se împuterniceşte Preşedintele Consiliului Judeţean Argeş să 
semneze prelungirea, pentru Consiliul Judeţean Argeş, Acordului colectiv de 
muncă,  respectiv  Contractului colectiv de muncă . 
 
 ART.5.Direcţia Economică va opera toate modificările necesare în cadrul 
bugetului Consiliului Judeţean Argeş pentru perioada 01.11.2015-31.10.2016. 
              
 ART.6.Serviciul Legislativ Transparenţă Decizională va comunica 
hotărârea : 
 

• Instituţiei Prefectului-Judeţul Arges; 
• Direcţiei Economică; 
• Serviciul Resurse Umane; 
• Reprezentantului funcţionarilor publici. 

 
 

 
PREȘEDINTE 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 
 
 
 
 

 
 

                                                  Contrasemnează, 
                                               SECRETAR  JUDEȚ 

                                                  Ionel VOICA  
 
 
 

  
 
 
Dată astăzi __________2015 
Nr.___ 
 


